Page	ligne	lisez
38	21	ponitur quantum mitigativum
28,	et 32	patients
34		superaspergitur
41		supprimez (sic).
39	44	Les mots <i>postea extrahan-</i> <i>tur</i> sont ponctués dans le MS. pour être enlevés.
40	21	deinde curetur
	34	sustentur
	titre pars cap. I, et ligne suiv.	in longum vel transversum
n. 1.	divisuram	
n. 3.	qui manque dans notre	MS., mais qui se trou-
	ve plus loin p. 78.	
41	6	<i>apponimus inde ora.</i>
42	11-12	sed si neutra (extremitas)
37	(porus)	
43	38	<i>ista etiam</i>
	40	quando est ponctué pour être enlevé
	44-45	aliam regulam
	44	au lieu de autem, il faut sans doute lire aut, ou aussi.
44	3	<i>nisi quando</i>
	18	mollificativum
39	ut ideo , au lieu de lercio	
45	7	quia humores
	15	ad consolidationem quidem nervorum fiat
32		coheroperatur
40-41		properandum
46	3	sequatur
	15	aluminois ana drachm.
47	3	sans doute, Embrocum
48	2	ut cetera
	11	et sic filum
	15	addantur pili
	20	conficiantur
	43	superponantur
49	6	superponantur
50	15	superius (p. 18)
	33-34	necessarii, et oter (sic)
51	10	après determinata sunt, a. joutez (Voy. p. 37-38)
	22	et alius alii
	30	advocetur, tunc
52	16	tritum, et supp. la note
53	6	ou supprimez est , ou en laissant ce mot mettez entre parenthèse nota... . hoc de sicca , pour que la phrase ait quelque ré- gularité.
	7	humida au lieu de huius
	17-18	remoliendas (5)
54	17	<i>leso, sed juxta</i>

Page	ligne	lisez
, 54	23	in aliis
	24	figantur
	40	mortis judicio
	n. 3.	1498
55	29	conglutinatur..nervum (sic)
56	7	Eventit membra
	11	lenitor
	27	1498 omet: Et idem...et sl. milibus; de même 3 lignes plus bas, cette édition omet également: Si autem.... quod sic fit.
57	10	pars cap. ix; finis
	24	secundum Galieum
58	12	Le MS porte <i>er</i> ; peut-être il faut lire, non pas erbe, mais <i>eris</i> pour <i>aes</i>
59	7	cathmie, et ainsi plus bas lig. 14.
60	34-5	Reprimitur autem sic realgar: Recipe realgar, etc.
	1	literatur es viride
	8	et quedam
	16	au lieu de circum le MS a à la marge cui , qui est la bonne leçon
62	30	capitatur est ponctué pour être supprimé.
	37	sans doute, item in fractura
63	9	acedula, id est, acetosa
	16	sufficit branca ursina trita
	21-22	avec le MS corrigez:eva- porativum est ratione cu- iusdam
	30	sans doute, quum pour quare
	32	quia
	42	terantur
64	24	significatur advenisse
65	10	Curare. Fiat etiam ligatura
66	4	si etiam
67	5	supprimez (lis.sic avec 1498) et mettez une virgule a. près mundetur, ligne 6.
	13	fuerant
68	38	facienda
	44	au lieu de scilicet (le MS a s.) il faut sans doute lire sunt
69	titre: cap. xxvi.	
70	3	nutrimentum nullum, et sup- prim. la note
	9	De vulneribus
	11	beneficioque, et supprimez la note
	13	operator
	29	in longum vulneretur

Page ligne	lisez	Page ligne	lisez
71	6 scilicet au lieu de similibus	88	34 le bon
72	30 infrigidatum, est ponctué dans le MS pour être supprimé	35 et flegmate	
73	12 supprimez une deux colature	89	6 ponderosus
74	not. 2, lis. δοχεον	8 quasi ad centrum	
75	4 Telum quod patelle	10 item in quocumque	
76	3 quod ei	41 caro infecta, carnis regenerativis	
	5 os; si enim exit	46 sans doute, tosto sale	
	6 quia	91 3 quod si fiat e contrario	
21	cum ferro	24 misceautur	
34	il faut sans doute lire, minuti, ou minutissimi	29, et 30 drachm.	
35	fiant	45 decoctus	
37	il faut sans doute ajouter, vel, entre mirtino et roseo	46 perforate, et supprimez (?)	
77	13 vulneretur, si tumor	92 5 drachm.	
78	prolog. La fin de ce prologue(V. p. XLV de l'Introd.) est ainsi donnée dans les éditions: Curis ergo capitis compendiouse per ordinem executis, ad eas que circa collum et cervicem et guttur quantum ad cyrurgiam speciet fieri consueverunt descendamus : Primo vulnerum ; 2. apostematum ; 3. glandularum et scrophularum ; 4. fistularum ; 5. botii ; 6. eorumque intrinsecus convergunt; curas et signa diligentissime prosequendo ponam.	22 talis est	
78	28 testudinibus	24 carne rubra	
	35 de serpentine et impetigine et de morpheo	93 24 et ordinatus	
80	6 capitis et altius superfluitibus	28 vel pluvie	
	37 de flegmate et dicitur	32 maiori parte, deinde	
81	16 ex aliqua	40 ita tamen	
	22 supprimez segritudinibus	95 6 simplici vel commixta	
	27 quid sit	11 prius ponantur	
	42 pascitive	24 in isto aphorismo	
82	34 equali fit	36 liqueatur	
	40 scelirosin	96 41 drachm.	
83	3 componuntur ter' quoniam	44 drachm.	
	5 iij vel iiiij, si ergo	97 n. 2 idest... unc. manque dans	
	26 inducit	1498.	
	27 idem est quod	97 23 capitil ac tolius	
	38 pigritatem	28 tractatur	
84	18 temporibus	34 extrahe	
87	28 pes columbinus	57 supprimez (8) et la note correspondante	
88	4 calidis et siccis	37-38 Ut ergo cognoscatur utrum	
10-11	simul	98 10 remanserit	
	21 pars capit. x; finis	14 anum	
	29 in alio autem	99 32 primo debet	
	30 supprimez et non	100 28 sub ascellis	
		38 drachm ij	
		103 2 sans doute scrofula de se cadat	
		3 ad hoc deputatis, si aliquid	
		22 sans doute nullam habentibus	
		not. 6 modica enim particula (p. 104 l. 6) se trouve à une autre place du même chap. (p. 105 l. 21) dans 1498.	
		104 24 facto in cervico (I, 15, p. 48)	
		30-31 pulvis ruber	
		38 quoquo modo	
		40 Et (5) si lotium	
		105 9 galari.	
		106 30 yrcina	
		40-41 mellis et usque ad con-	

Page linge	lisez
	sumptionem
107	1 et pulvis lupinorum su- peraspergatur.
	5 realgar qui reprimatur
14	santes est ponctué pour être enlevé
27	guturis
108	5 telamque
13	luna existente (extra)
18	(Ptolomaeus?)
31	incurabiles; si vero
40	minuatur, sic incurabilis est
109	6-7 curabis
19	continuum ei calor quidem
24-25	velut fumus
25	ventriculos
110	9 etiam istud
18	trahat ad se et suggat
111	7 quia
24	est est ponctué dans le MS pour être enlevé.
25-26	ova quoniam
	titre suppr. (<i>Glossulae quatuor Magistrorum</i>)
112	2 ferrum suum
8	calefac
17	passiones
not. 5.	que j'ai cru devoir sup- pléer
113	not. 1. derelicta
115	5 staphisagrie
8	hoc tamen notandum
116	12 subtile
14	nigra
24	cum yera Rusi
117	10 scabiem et oterz (sic)
118	34 superfluitas quedam
119	19 curentur
36	perdit vires
120	1 eedem
11	huiusmodi
24	auripigmenta
122	39 cardamomi
40	carvi, anethi
41	nuctis viridis au lieu de muisiw (?)
123	41 supprimez quis avant per- optimus
125	9 et cum trifera sarracenica
34	morphee
35	tostum
37	supprimez un des deux'ole- um muscelinum.
39	mettez (4)entre corimbrum et idem
126	17 foliatum, id est, habens fo- lia; ce qui est une glose]
25	lis sans douce: incorporatur

Page linge	lisez
126	29 dixerimus
	32-33 drachm au lieu de unc.
128	12 distemperetur
	17-18 mirobalanorum
	31 peut-être: et cum oleo com- muni admisceatur.
129	23 Unguentum est evidem- ment un titre marginal passé dans le texte.
23-24	incorporetur
27	peut-être seminis nasturci
29	premissis
32	quacumque
33	rubei in balneo
131	9 valuerint
14	viticelle aut
18	incendimus
28-29	Probablement recipe ra- dicem gladioli, in aliis (sc. codicibus) achori, secun- dum Circa instans.— In aliis, etc. est manifeste- ment une glose
35	qui sic
24	opiate
45	canellus eneus
133	4 emplasmatur
7	fumositates
not.	1 dans le dialecte napol- itain;
134	1 apud alias
	19 supprimez labiorum
34	34 sans doute, ponendo modo
	43 tum aqua
135	8 Textus Rolandi, au lieu de Glossulae Quatuor Magi- strorum
30	coxis
8	hi's autem non
16	16 sans doute: medicamine, au lieu de acumine
38	38 et piperis et piretri ana unc. 1.
137	27 gargarizetur
138	2 Le MS. porte manifeste- ment: facit ac mentionem, sans lacune; mais la phra- se n'en reste pas moins corrompue
139	8 Et eodem modo
27	rubre, recipe
	43-44 et qui usi sunt calida et sicca dieta
140	45 idest dure
141	19 herba Roberti, omnes
	36 Le MS. de Munich porte pifac
142	3 aliquando
	35 cum enim mortificat

Page	ligne	lisez	Page	ligne	lisez
142	36 quando		169	33 curat et etiam	
143	7 quelibet		170	37 sursum vel iusum cum	
	13 humorem		171	33 aliquantulum	
	27 cancer si sit		173	11 inter	
	43 cyrurgica			22 medicus	
144	1 donec nihil maneat		174	10 cicotrinetur	
41-42	interdixerunt			12 eam, au lieu de causam	
45	La'versio antiqua porto A-		20 frustatim		
	ristorodus au lieu de Au-		29 apponatur		
	corides		40-41 omnium ana unc dra-		
145	34 fit hoc		chma (ce mot est sans		
146	35 de verrueis virge dolen-		doute une glosse) 1. cu-		
	dis (sic)		iustilibet zinziberis, pire-		
147	3 balneentur		tri, liquiri, nucis		
148	23 crescere agnosces et		175	17 facias	
	26 exit ab		20 idem		
149	5 nervosis, carnosis et o-		30 mitigantia		
	xuosis		33 (titre) Cap. xi (Rol. I. init.		
	39 infrigidetur		xxix).		
153	2 iolingatur		177	16 ex transverso	
	6 primo enim (2) debet		27 humor ad apostema		
	26 superfluitatum		30 prosequenda		
	40 cardiaca		179	7 emplasmetur	
154	15-16 egrotanti		27-29 afferuat enim magoum ju-		
155	10 et in furvo		vamentum.—Item...maxi-		
	18 vel aristochiis		me juvalivus, in mitigando		
	19 intromittantur		4 parua cum melle		
157	2 audemus, ideo		12 suggatur		
158	7-8 diversis		16 cap. xxix finis		
159	33 qui recipit, et toujours		41 apponi si videris		
	ainsi dans les cas sembla-		note 6 Cette phrase et la sui-		
	bles		venante manquent dans 1498		
160	1 sans doute, depuratus		3 bombace		
	21 brachii		29 lis. sans doute, precedat		
161	11 ligetur... truncetur		32 incurat (sic)		
163	43 sans doute, flegmate		43 comedos		
164	13 virtutis animalis		24 interius natis		
	43 quandoque enim		33 sed tamen prius corpus		
	44 curari potest; potest et		1 insciditur		
	fieri		17 si est incidenda, est inol-		
165	10 vel de medulla		denda solum		
	13 item notaendum		20 cinamomi		
	19 quare		La note 3 renferme plusieurs		
	24 ad modum anuli		fautes d'impressions qu'il		
	34 lacrimantur, nec tamen		sera facile au lecteur de		
	ipsi pili preter naturam		corriger.		
	in palpebris continentur;		187	1 dentur	
	scilicet		2 idem facit succus, car em-		
166	3-4 evallantur		plastrum est ponctué pour		
	31 katartico		être enlevé		
167	1 ventris item omne		7 in puer sed		
	12 in numero		19 fere caute		
	31 pungantur		22 buc		
	36 sustinent cum ferro, iergo		38 aptetur		
	(sic)		189	9 supprimez drachm.	
	41 induceret		31 (titre) cap. xvii.		
168	2 patiens		39 quandoque		
	21 katartico		190 13-14 dispumato